
Broskvoň (Prunus persica) 

Odrůda: Benedicte 

Podnož: St. Julian 

 

Novější francouzská bělomasá středně pozdní 

odrůda, která se vyznačuje velmi vysokou 

odolností vůči kadeřavosti.  

Sklizeň: druhá polovina srpna až začátek září  
Tvar plodu: velký 

Barva plodu: slupka je téměř celá pokrytá 
červenou barvou 

Dužnina: chuť výborná, kořenitá, vyvážená 

Použití: ideální pro přímý konzum  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jabloň (Malus domestica) 

Odrůda: Panenské české 

Podnož: Jabloňový semenáč 

 

Jedná se o oblíbenou prastarou podzimně zimní 

českou odrůdu. Odrůda je velmi úrodná, odolná 

vůči chorobám i mrazu. Jablka jsou malá červená 

s příjemnou aromatickou chutí. 

Sklizeň: září 
Tvar plodu: menší, kuželovitý 

Barva plodu: červená až tmavě červená ve formě 
rozmytého žíhání 
Dužnina: bílá, navinule sladké chuti, kořenitá, 
jemné konzistence 

Použití: přímý konzum, povidla, sušení, mošty 

Růst: středně bujný, vytváří vznosnou vysoce 
kulovitou korunu 

 
 

 

 

Jabloň (Malus domestica) 

Odrůda: Gdaňský Hranáč 

Podnož: Jabloňový semenáč 

 

Velmi stará zimní odrůda neznámého 

původu, se středně velkými až velkými 

šťavnatými plody červené barvy. Vysoce 

odolná vůči mrazu, odolává velmi dobře 

nemocem a škůdcům. 

Sklizeň: konec září až říjen 

Tvar plodu: nepravidelný, žebrovitý, vyšší 
nebo zploštělý, od vrchní až ke spodní části 
se táhnou po celém plodu význačné hrany 

Barva plodu: třešňově červená, až do 
krvava přecházející barva, žíhání, jindy 
tečky, povrch slupky nápadně mastný 

Dužnina: barva bělavě žlutavá nebo zelená, chuť šťavnatá a sladce navinulá, s malinovou 
příchutí 
Použití: přímý konzum 

Růst: dorůstá do velkých stromů, roste zdravě, tvoří velké koruny 

 
 



Jabloň (Malus domestica) 

Odrůda: Luna 
Podnož: M26 
 

Pozdně zimní odrůda jabloní původem z České 

republiky s navinule sladkými aromatickými plody. 

Vznikla křížením odrůd Topaz a Golden Delicious. 

Plodnost je brzká, vysoká a s probírkou i 

pravidelná. 

Sklizeň: začátek října 

Tvar plodu: středně velký kulovitý 

Barva plodu: žlutozelená překrytá karmínovou 

Dužnina: žlutavé barvy, navinule sladké chuti, 
aromatická 

Použití: přímý konzum 

Růst: bujný, koruna rozložitá, stromy se snadno 
tvarují. 
 

 

 

Jabloň (Malus domestica) 

Odrůda: Juno 

Podnož: M26 
 

Velmi raná rezistentní česká letní odrůda s 

bohatou plodností. Nenáročná odrůda 

vyšlechtěna v Ústavu experimentální botaniky AV 

ČR, Střížovice, jako kříženec Julia x Lena, 

registrovaná v roce 2012 

Sklizeň: konec července 

Tvar plodu: středně velký až velký, ploše kulovitý 

Barva plodu: základní zelenožlutá, téměř po celé 
ploše překrytá rozmytou karmínovou červení 
Dužnina: bílá, středně pevná, středně křehká, 
jemná až velmi jemná, šťavnatá, dobré harmonické chuti 
Použití: přímý konzum 

Růst: středně silný až silný 

 

 

 



Meruňka (Prunus armeniaca) 

Odrůda: Darina 
Podnož: St. Julian 
 

Nová samosprašná pozdní odrůda meruněk 

vyšlechtěna v ČR, vysoce odolná mrazu i monilii. 

Sklizeň: konec července  
Tvar plodu: středně velký až velký kulovitý 

Barva plodu: oranžová s tmavě červeným líčkem 

Dužnina: oranžová, pevná, sladce navinulá, 
šťavnatá 

Použití: přímý konzum i konzervace 

Růst: středně bujný až bujný 

 

 

Meruňka (Prunus armeniaca) 

Odrůda: Velkopavlovická 

Podnož: Myrobalán 

 

Středně raná, samosprašná odrůda. Jedná se o 

jednu z nejkvalitnějších odrůd u nás.  

Sklizeň: polovina července 

Tvar plodu: velký, kulovitě oválný 

Barva plodu: sytě oranžová, někdy s nevýrazným 
líčkem 

Dužnina: sytě oranžová, pevná, v konzumní 
zralosti rozplývavá, chutná, snadno oddělitelná  
                 od pecky 

Použití: přímý konzum, konzervace 

Růst: bujný, korunu vytváří kulovitě rozložitou 

 

 

 



Meruňka (Prunus armeniaca) 

Odrůda: Maďarská 
Podnož: K2 

 

Maďarská meruňka - stará poloraná odrůda s kvalitními 

plody vhodnými ke konzervaci i přímé konzumaci. 

Sklizeň: polovina července 

Tvar plodu: velký, kulovitě oválný 

Barva plodu: sytě oranžová s načervenalým líčkem 

Dužnina: pevná, rozplývavá, velmi dobré chuti 
Použití: konzervace, přímý konzum 

Růst: střední a vytváří střední kulovitou korunu 

 

 

 

Meruňka (Prunus armeniaca) 

Odrůda: Bergeron 

Podnož: K2 

 

Pozdní odrůda meruněk původem z Francie s 

výbornou konzervárenskou hodnotou plodů.  

Sklizeň: konec července až začátek srpna 

Tvar plodu: střední až větší, kulovitě oválný 

Barva plodu: oranžově žlutá se světle červeným 
tečkovaným líčkem 

Dužnina: sytě oranžová, pevná, rozplývavá 

Použití: konzervace 

Růst: středně bujný, korunu vytváří vzpřímenou, 
později rozložitou 
 

 

 

 

 

 

 

 



Třešeň (Prunus avium) 

Odrůda: Karešova 
Podnož: Třešeň ptačí 

 

Raná a jedna z nejplodnějších odrůd. Tmavá 

srdcovka s kvalitními plody. Odolná vůči jarním 

mrazíkům. 

Sklizeň: druhý týden v červnu 

Tvar plodu: středně velký až větší, srdčitý se 
zploštělou břišní stranou 

Barva plodu: tmavě červená, lesklá 

Dužnina: tmavě červená, měkčí, velmi šťavnatá, 
chuťově sladce navinulá, aromatická a velmi 
dobrá 

Použití: přímý konzum  
 

 

 

 

Třešeň (Prunus avium) 

Odrůda: Vlkova 
Podnož: Třešeň ptačí 
 

Raná odrůda nazývaná Vlkova nebo Vlkova 

obrovská pochází z konce 19. století ze školek 

pana Vlka ve Vanovicích. Pestrá srdcovka výborné 

chuti a šťavnatosti pěstovaná především na 

Moravě. 

Sklizeň: druhá polovina června 

Tvar plodu: středně velký kulovitého tvaru 

Barva plodu: pestré zbarvení – žlutá barva 
prosvítá červení 
Dužnina: měkká, šťavnatá, příjemně sladká 

Použití: přímý konzum  
Růst: bujný 

 

 

 

 

 

 

https://izahradkar.cz/zahrada/ovoce/peckoviny/vybrat-pestovat-tresne-cim-se-lisi-odrudy-chrupek-srdcovek/


Třešeň (Prunus avium) 

Odrůda: Kordia 

Podnož: Třešeň ptačí 

 

Pozdní česká odrůda třešní, nahodilý semenáč. 
Tmavá chrupka s nízkou odolností květů k mrazu 
a velmi vysokou odolností k praskání. 
Sklizeň: 6. třešňový týden (26.7. - 8.8.) 
Tvar plodu: velký až velmi velký podlouhlý 

Barva plodu: karmínově červená 

Dužnina: tuhá, karmínově červená se světlejším 
žilkováním, navinule sladká, aromatická, barví 
Použití: všestranné 

Růst: bujný, v plné plodnosti středně bujný, tvoří 
kulovitou korunu 

 

 

Višeň (Prunus cerasus) 

Odrůda: Vackova 

Podnož: Třešeň ptačí 

 

Raná kyselka, s vysokou odolností vůči pukání 
plodů. Plodí brzy a hojně. 
Sklizeň: první polovina července 

Tvar plodu: středně velký 

Barva plodu: lesklá, tmavě červená 

Dužnina: měkká, velmi šťavnatá a světle červená. 
Chuť je navinulá, nasládlá s mírnou kyselostí. 
Použití: pro přímý konzum či dalšímu zpracování. 
Růst: roste zdravě, tvoří charakteristické kulovité 
koruny, postranní větve jsou dlouhé a převislé. 
 

 

 

 

 

 

 

 


